
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 5. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 110 stavka 2. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 8. rujna 2025., donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o očitovanju na amandman na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2025. 

i projekcije za 2026. i 2027. godinu 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba je 19. kolovoza 2025. utvrdio Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Proračuna 

Grada Zagreba za 2025. i projekcije za 2026. i 2027. godinu i prijedloge izmjena i dopuna programa te ih podnio 

Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje.  

Gradonačelnik je 31. kolovoza 2025. verificirao očitovanje Gradskog ureda za financije i javnu nabavu na pitanja, 

primjedbe, prijedloge i tražene podatke, što su ih, tijekom rasprave o Prijedlogu odluke o izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Zagreba za 2025. i projekcije za 2026. i 2027. godinu i prijedlozima izmjena i dopuna programa 

podnijela i zatražila radna tijela Gradske skupštine Grada Zagreba. 

 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandman na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 

2025. i projekcije za 2026. i 2027. godinu te se očituje kako slijedi. 

 

Klub gradskih zastupnika Marija Selak Raspudić – Nezavisna lista 

 

AMANDMAN 

 

na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2025. i projekcije za 2026. i 2027. 

godinu - Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 

2025. - Prijedlog izmjena i dopune Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju Grada 

Zagreba za 2025. - Prijedlog izmjena i dopune Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2025. - Prijedlog izmjena i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada 

Zagreba za 2025. - Prijedlog izmjena i dopuna Programa radova na području komunalnog gospodarstva u 

Gradu Zagrebu u 2025. -Prijedlog izmjena Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene 

djelatnosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu Zagrebu u 2025. - Prijedlog izmjene Programa 

asfaltiranja nerazvrstanih cesta I. reda za 2025. - Prijedlog izmjene Programa za prometnu preventivu, 

regulaciju i sigurnost u prometu u 2025. - Prijedlog izmjena Programa korištenja sredstava od naknade za 

promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2025. 

 

U Posebnom dijelu, u članku 3., 

 

u Razdjelu 008 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I STRATEGIJSKO 

PLANIRANJE 

Glava 00801 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I STRATEGIJSKO 

PLANIRANJE 

Program 1908 PROMET I JAVNI PRIJEVOZ 

Aktivnost A190801 ZAGREBAČKI ELEKTRIČNI TRAMVAJ 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 

35 Subvencije 

3212 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 

povećava se za 719.000 eura 

 

u Razdjelu 008 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I STRATEGIJSKO 

PLANIRANJE 

Glava 00801  GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I STRATEGIJSKO 

PLANIRANJE 

Program 1608 GOSPODARENJE OTPADOM 

Aktivnost A160802 AKTIVNOSTI I MJERE U VEZI S GOSPODARENJEM OTPADOM 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 



32 Materijalni rashodi  

3233 Usluge promidžbe i informiranja 

smanjuje se za 719.000 eura. 

 

Ukupni i sveukupni iznosi po pojedinim razdjelima i stavkama unutar njih uskladit će se s ovim amandmanom. 

 

Očitovanje na Amandman 

Amandman se ne prihvaća.   

Proračunska sredstva za provedbu Odluke o socijalnoj skrbi u dijelu koji se odnosi na besplatnu pretplatnu kartu 

ZET-a za sve osobe mlađe od 18 godina s prebivalištem u gradu Zagrebu u Posebnom dijelu Proračuna Grada 

Zagreba za 2025. i projekcijama za 2026. i 2027. planirana su u Razdjelu 021 Gradski ured za socijalnu zaštitu, 

zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Glavi 02101 Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom, Programu 1221 Opći programi socijalne zaštite, Aktivnosti A122109 ZET - PRIJEVOZ, 

skupini 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade. Iz navedenog razloga se ne 

može prihvatiti predloženo povećanje sredstava u okviru razdjela 008 Gradski ured za gospodarstvo, ekološku 

održivost i strategijsko planiranje gdje se na stavci 35 Subvencije na Aktivnosti A190801 Zagrebački električni 

tramvaj osiguravaju potrebna sredstva sukladno Planu prometa Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o. za 2025. i 

financiranju istog temeljem Ugovora o pružanju komunalne usluge i o nadoknadi dijela troškova putnika u javnom 

prometu. Osim toga, Odluka o socijalnoj skrbi ne predviđa učenike i studente kao kategorije građana koje ostvaruju 

pravo na besplatnu pretplatnu kartu.  

 

Nadalje, s obzirom da se sukladno zakonskim propisima proračun i njegove izmjene i dopune donosi na drugoj 

razini računskog plana nije moguće prihvatiti izmjene na četvrtoj razini ekonomske klasifikacije.   

 

KLASA: 400-06/21-01/54 

URBROJ: 251-01-12-25-21 

Zagreb, 8. 9. 2025. 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 

 


